Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

DECRETO EXECUTIVO N 4.924, DE 03 DE MAIO DE 2024.

ALTERA O REGULAMENTO DO XX FESTIVAL
DA CANÇÃO ESTUDANTIL DO MUNICÍPIO DE
NOVA RAMADA.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art.1º Fica alterado o art. 4° do Anexo Único do Decreto 4.898, de 19 de abril de 2024, que passa a
ser descrito com a seguinte redação:

“Art.  4° O XX Festival  da Canção Estudantil  é  exclusivo para estudantes  residentes no
Município  de  Nova  Ramada.  Para  participar  o  aluno  deve  estar  matriculado  e  frequentar
regularmente a Escola Estadual de Ensino Médio Dr. Roberto Löw e a Escola Municipal de Ensino
Fundamental Dom Pedro I.

§  1°  Os  concorrentes  deverão inscrever-se  somente  na  categoria  cuja  idade,  no  dia  de
realização do festival, esteja dentro de uma das abaixo relacionadas:

I – Pré-Mirim - 4 a 6 anos;
II – Mirim – 7 a 9 anos;
III – Infanto/Juvenil – 10 a 13 anos;
IV – Juvenil – A partir de 14 anos;

§  2° O concorrente poderá participar do Festival somente com uma única
inscrição/interpretação, podendo esta ser individual ou em grupo.”

Art.  2º Fica alterado a  Ficha de Inscrição – Categoria Juvenil  – constante no Anexo Único do
Decreto 4.898, de 19 de abril de 2024, que passa a ser descrito conforme Anexo Único deste decreto.

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto Executivo n° 4.898, de 19 de
abril de 2024.

Art. 4º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, 03 de maio de 2024.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

            Tatiane Raquel Uhde Pippi
      Secretária Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 99975-7098 Secretaria de Administração
Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

ANEXO ÚNICO – DECRETO EXECUTIVO N° 4.924, DE 03 DE MAIO DE 2024
FICHA DE INSCRIÇÃO

XX FESTIVAL DA CANÇÃO ESTUDANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA
CATEGORIA JUVENIL – A PARTIR DE 14 ANOS

Nº
Nome do Participante Música

Referência da Versão
(quem canta/estilo

musical)

Data de
nascimento

do
participante

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br